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1. ÚVOD 
 
Povinnosť vypracovať výročnú správu spoločnosti za rok 2015 vyplynula z § 20 zákona  č. 
431/2002 Z. z. o účtovníctve. 
 
 
OBCHODNÝ NÁZOV: 1. prešovská nástrojáreň, s.r.o.    
 
SÍDLO SPOLOČNOSTI: Ľubochnianska 2407/2, 080 06 Ľubotice    
  
ŠTATUTÁRNY ORGÁN: konatelia: Ing.  Mandu ľák Ján, 
    
                                                                 Ing.  Manduľák Dušan, PhD.,  
 
Spoločnosť bola založená v roku 1999. Počet spoločníkov: 3 
 
Spoločnosť k 31. 12. 2015 zamestnávala  70 pracovníkov, z toho 6 riadiacich. Firma sídli vo 
vlastných  priestoroch. 
 
Základné imanie spoločnosti: 29 877 EUR zapísaných v OR 
                                                 
SPOLOČNÍCI: Ing. Ján Mandu ľák  
                            Ing. Dušan Manduľák, PhD., 
                            LPH Vranov n/T, s.r.o. 
 
Spoločnosť nemá dozorný orgán ani iné orgány. 
 
2. GENÉZA A PREDPOKLAD BUDÚCEHO VÝVOJA  
    ČINNOSTI SPOLOČNOSTI 
 
2. 1.  Hlavný predmet činnosti: Výroba, opravy a úpravy foriem na vstrekovanie plastov, 
výroba výrobkov z ohýbaných drôtov, výroba výrobkov z ohýbaných trubiek a výroba 
výrobkov z lisovaného plechu. 
                                         
Spoločnosť bola založená v roku 1999. 
     Tento predmet činnosti spoločnosť 1. prešovská nástrojáreň, s.r.o. realizuje počas celej svojej 
existencie, výrobky z ohýbaných drôtov pribudli v roku 2008, výrobky z ohýbaných trubiek v roku 
2012, výrobky z lisovaného plechu v roku 2013, výroby kovových prototypov, ktoré sú vyrábané na 
princípe Rapid prototyping na báze práškových materiálov v roku 2014.  
Spoločnosť v septembri 2015 obstarala novú technológiu obrábania kovov, ktorá nahradí existujúce 
staršie obrábacie strojné zariadenia a zabezpečí konkurencieschopnosť spoločnosti pri obrábaní 
výrobkov väčších rozmerov 
 
 
 
Tržby, dosiahnuté v roku 2015 predstavujú hlavne tržby z tejto činnosti. 
 
Spoločnosť  nemá dcérske podniky.  
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2. 2. Zhodnotenie predchádzajúceho obdobia 
 
     V spoločnosti k 31.12.2015 pracovalo 70 zamestnancov, z toho 23 technických pracovníkov 
/kvalitár, kontrolór, projektový manažér, technológ, konštruktér, účtovník, mzdár, logistik, asistent, 
majster,…/ a 45 robotníkov. Spoločnosť sa snaží vytvárať svojim zamestnancom čo najlepšie 
pracovné a sociálne podmienky. Zabezpečuje teplú stravu, pitný režim, pracovné oblečenie, obuv a 
ostatné ochranné pomôcky. Spoločnosť v r. 2014 skvalitnila pracovné prostredie a investovala do 
prestavby a renovácie pracovných priestorov. V roku 2015 dokončila výstavbu vonkajšieho 
parkoviska, ktoré bude skolaudované v r. 2016 
Spoločnosť obstarala novú technológiu na obrábanie kovov: 
CNC FREZU Kaast-Alpha Center HP 2060, SW balík Pro Creo3 a sadu náradia, umožňuje vyrábať 
výrobky väčších rozmerov; zefektívni výrobné časy a na jednom pracovnom stole je možné vyrábať 
viac výrobkov súčasne. 
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Tržby z predaja vlastných výrobkov a služieb boli k 31.12.2015  v čiastke 5 775 654 EUR.  
Štruktúra tržieb za rok 2015 v porovnaní s rokom 2014: 

  

Skutočnosť k Skutočnosť k Štruktúra tržieb pod ľa podnikateľských aktivít                
v EUR 

31.12.2014 % Podiel 31.12.2015 % Podiel  

Tržby z predaja vlastných výrobkov a služieb 6 592 644   5 775 654   

Formy na lisovanie plastov 2 925 363 44,38% 1 709 787 29,60% 

Ohýbané a lisované dielce 2 965 033 44,97% 3 291 243 56,98% 
Oprava, modifikácia foriem na lisovanie plastov, 
ostatné služby 702 248 10,65% 774 624 13,42% 
          

 
 

 
 
 
 
Nárast tržieb za ohýbané a lisované dielce predstavuje zvýšenie objednávok už existujúcich 
výrobkov a výrobu nových lisovaných výrobkov pre GGP Slovakia, s.r.o. Počet zamestnancov 
v roku 2015, oproti roku 2014 vzrástol o 7 zamestnancov. 
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2. 3.  Postavenie spoločnosti na trhu 
      
     Spoločnosť splnila 8.1.2004, podmienky k získaniu Certifikátu systému manažérskej kvality,  
kedy úspešne prebehol certifikačný audit na normu ISO 9001:2000 spoločnosťou SGS Slovakia, 
spol. s r.o., Košice. Audit na normu ISO 9001:2008 vykonáva spoločnosť SGS Slovakia, spol. s r.o. 
Systém manažérstva kvality je v spoločnosti navrhnutý, zavedený a udržiavaný tak, aby trvalo 
zlepšoval efektívnosť a účinnosť výkonnosti spoločnosti. V roku 2015 bol vykonaný spoločnosťou 
SGS Slovakia, spol. s r.o. dohľadový a recertifikačný audit a vydaný nový certifikát s platnosťou od 
28. decembra 2015 do 14. septembra 2018. 

Spoločnosť kladie dôraz na odbornú úroveň pracovníkov s cieľom dosahovať čo najvyššiu 
kvalitu ňou realizovaných produktov. Pre splnenie tejto požiadavky spoločnosť zabezpečuje 
systematické vzdelávanie pracovníkov formou rekvalifikačných kurzov a školení. 
 V roku 2008 spoločnosť rozšírila výrobný program o zákazkovú výrobu sériových 
komponentov pre záhradkársku techniku. Hlavným odberateľom  kovových a plechových 
komponentov je firma GGP Slovakia, s.r.o., Poprad. V roku 2012 spoločnosť rozšírila sortiment 
kovových a plechových komponentov pre záhradkársku techniku o nové výrobky z ohýbaných 
trubiek a v roku 2013 o nové výrobky z lisovaných plechov, z toho dôvodu boli rozšírené výrobné 
kapacity  a obstarané  nové technológie na ohýbanie trubiek a lisovanie plechov. Vytvorené nové 
skladovacie priestory výstavbou montovanej kovovej skladovacej haly. Spoločnosť uskutočnila 
rekonštrukciu a prepojenie výrobnej haly s administratívnymi priestormi, zriadila špecializované 
pracovisko pre Zariadenie na výrobu kovových prototypových súčiastok.  
 V roku 2015 spoločnosť zrealizovala výstavbu nového parkoviska pre parkovanie vozidiel 
zamestnancov a zákazníkov. Celkom bolo vytvorených 12 nových stojísk.  
Spoločnosť obstarala CNC FREZU Kaast-Alpha Center HP 2060, SW balík Pro Creo3 a sadu 
náradia k zefektívneniu výrobného procesu  a obstaraním čítacích zariadení  a softvéru na čiarkové 
kódy sa skvalitnil proces riadenia výroby foriem.  
V roku 2016 je plánovaná nadstavba 3. podlažia administratívnej budovy, oprava strechy 
a prístavba výrobnej haly z dôvodu rozšírenia výroby pre spoločnosť  GGP Slovakia, s.r.o. 
      Spoločnosti bola v roku 2011 poskytnutá dotácia z Ministerstva hospodárstva Slovenskej 
republiky s výškou NFP 50% z obstarávacej ceny Frézovacieho centra pre 5-osé CNC obrábanie. 
V roku 2014 bola spoločnosti poskytnutá dotácia s výškou NFP 70% z oprávnených výdavkov na 
obstaranie: Zariadenia na výrobu kovových prototypových súčiastok, CNC frézovacieho  
obrábacieho centra na grafit a EDM rezacieho stroja. V súvislosti s podporenými projektmi bolo 
vytvorených 8 nových pracovných miest, z toho 4 vhodné pre MRK v spolupráci s obcou Bystré. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obr. č.1: Frézovacie centrum pre 5-osé CNC obrábanie 
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Obr. č.2: Zariadenie na výrobu kovových prototypových súčiastok 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Obr. č.3: CNC frézovacie  obrábacie centrum na grafit 
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Obr. č.4: EDM rezací stroj  
 
 
Spoločnosť si v roku 2016 kladie tieto ciele: 
 

- Rozšíriť portfólio zákazníkov v SR a EÚ, zamerať sa nielen na  automobilový priemysel ale 
aj na záhradnú techniku, stavebný sektor, svetelnú techniku.  

- Pokračovať, zefektívňovať a rozširovať výrobný program lisovania plastových 
komponentov, ktoré sú  určené priamemu spotrebiteľovi.  

- Pokračovať v zameraní výroby komponentov pre záhradkársku techniku, rozšírenie výroby 
o ďalšie komponenty pre GGP Slovakia, s.r.o..  

- Poskytovať servis, údržbu, opravy, generálne opravy a modifikácie foriem. 
- V rámci úsporných opatrení, kooperovať výrobu menej zložitých súčasti foriem / ako sú 

rámy / v Číne. Tvarové časti, kde je potrebné vyššie "know how" vyrábať  interne. Od roku 
2008 do roku 2014 bolo uskutočnených 86 projektov výroby foriem. V roku 2015 bolo 
uskutočnených 9 projektov 

- Získavať nové projekty u súčasných zákazníkov Whirlpool Slovakia spol. s r.o., Hella 
Slovakia Signal-Lighting s.r.o., Automotive Lighting s.r.o. a OSMOS s.r.o. na výrobu 
vstrekovacích foriem pre estetické dielce. 

- Spolupráca s Fakultou výrobných technológií TU Košice so sídlom v Prešove v oblasti 3D 
modelovania dielcov, výroby prototypov, tvorby Mold flow technických riešení, školenia 
na CNC obrábacie centrá a zároveň poskytnutie priestoru pre diplomové práce a stáže 
študentov. 

- Zúčastňovať sa na podávaní projektov za účelom získania spolufinancovania z fondov EÚ.  
- Spoločnosť plánuje v roku 2016 rozšíriť výrobné portfólio o povrchovú úpravu kovov 

kataforézou a o výrobu nových ohýbaných dielcov pre konečného odberateľa GGP 
Slovakia, s.r.o., Poprad. 

- Investície v roku 2016 budú smerované do údržby strojov a zariadení pre výrobu foriem a 
sériových komponentov a strojov na plánované rozšírenie výrobného portfólia .  

- Spoločnosť plánuje v roku 2016 rozšíriť výrobné priestory prístavbou výrobnej haly 
z dôvodu rozšírenia portfólia o nové výrobky pre odberateľa GGP Slovakia, s.r.o. v sezóne 
2016/2017. Začať s nadstavbou 3. podlažia administratívnej budovy vrátane opravy strechy. 

- Na konci roka 2016 vykázať kladný hospodársky výsledok. 



 

 
 

9 

 
2. 4. Prehľad výsledkov hospodárenia za rok 2015 

  a vybrané ukazovatele z finančných plánov 

A. Tržby a výnosy  v EUR  Skutočnosť v EUR  

  2011 2012 2013 2014 2015 
Tržby z hlavnej činnosti 2 866 636 3 461 948 4 055 845  6 592 644  5 775 654 
Ostatné tržby 194 200 65 550 177 404 151 561 37 194 
Ostatné výnosy z hospodárskej 
činnosti 486 820 54 506 139 995 175 677 197 604 
Výnosy z finančnej činnosti 688 344 166 3 597 13 505 

Tržby a výnosy spolu 3 548 344 3 582 348 4 373 410 6 923 479 6 023 957 
       

B. Náklady v EUR      

Výrobná spotreba 2 073 993 2 477 622 3 012 241 4 898 084 4 087 863 
Osobné náklady 562 234 637 686 729 490  920 642  1 039 481 
Dane a poplatky 4 135 4 227 4 999 6 010 5 549 
Odpisy a opravné položky k 
DHM 162 682 192 387 211 307 373 270 391 670 
Náklady na obstaranie tovaru, 
zostatková cena predaného 
DHM a materiálu 179 413 65 549 171 976 137 796 4 959 
Ostatné prevádzkové náklady 450 077 32 915 44 493 25 488 50 555 
Náklady na finančnú činnosť 39 867 36 284 38 977 66 769 43 746 
Daň z príjmov 14 980 31 349 45 700 114 838 99 798 
Náklady spolu : 3 487 381 3 478 019 4 259 183 6 542 897 5 723 621 
Výsledok hospodárenia  60 963 104 329 114 227 380 582 300 336 
Pridaná hodnota 792 298 984 327 1 046 921 1 694 560 1 687 791 
C. Plánovaný výsledok 
hospodárenia       
Tržby a výnosy 3 295 585 3 201 120 3 851 400 4 487 600 5 310 500 
Náklady 3 219 350 3 119 600 3 735 200 4 361 800 5 159 000 
Zisk/ -Strata 76 235 81 520  116 200  125 800  151 500 
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Index rastu za rok 2015   
  Skutočnosť 2015 Skutočnosť 2014 % 
A. Tržby a výnosy v EUR    
Tržby z hlavnej činnosti 5 775 654  6 592 644  88 
Ostatné tržby 37 194 151 561  
Ostatné výnosy z hospodárskej 
činnosti  197 604 175 677  
Výnosy z finančnej činnosti 13 505 3 597  

Tržby a výnosy spolu 6 023 957 6 923 479 87 
     
B. Náklady v EUR    
Výrobná spotreba 4 087 863 4 898 084 83 
Osobné náklady 1 039 481 920 642  113 
Dane a poplatky 5 549 6 010 92 
Odpisy a opravné položky k DHM 391 670 373 270 105 
Náklady na obstaranie tovaru, 
zostatková cena predaného DHM a 
materiálu 4 959 137 796 4 
Ostatné prevádzkové náklady 50 555 25 610 197 
Ostatné finančné náklady 43 746 66 769 66 
Daň z príjmov 99 798 114 838 87 
Náklady spolu : 5 723 621 6 542 897 87 
Výsledok hospodárenia v EUR 300 336 380 582  
C. Plánovaný výsledok 
hospodárenia v EUR    
Tržby a výnosy 5 310 500 4 487 600 118 
Náklady 5 159 000 4 361 800 118 
Zisk/ -Strata 151 500  125 800   
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Vybrané údaje zo Súvahy: 
Aktíva Stav Stav Rozdiel 

v EUR k 1.1.2015 k 31.12.2015   

A. Neobežný majetok 1 983 423 1 997 590 14 167 
DNM 10 216 25 923  
DHM 1 973 207 1 971 667  
v tom:- pozemky  52 712 52 712  
            stavby 543 954 507 807  
            samostatné hnuteľné veci   
            a súbory hnuteľných vecí          1 262 355 1 248 117  
            nedokončené investície  114 186 163 031  
Finančné investície 0 0  
     
B. Obežný majetok 2 271 318 2 581 609 310 291 
Zásoby 35 014 79 528  

Krátkodobé pohľadávky 2 223 716 2 497 759  

Finančné účty 12 588 4 322  
     

C. Časové rozlíšenie 8 503 8 324 -179 
AKTÍVA CELKOM 4 263 244  4 587 523 324 279 
 
Pasíva Stav Stav Rozdiel 

v EUR k 1.1.2015 k 31.12.2015   

A. Vlastné imanie 776 060 1 049 146 273 086 
Základné imanie 29 877 29 877  
Kapitálové fondy    

Fondy zo zisku 65 920 65 920  

Nerozdelený zisk minulých rokov 369 561 653 013  

Neuhradená strata minulých rokov -69 880 0  

HV bežného roka 380 582 300 336  
     

B. Záväzky 2 832 212 3 030 603 198 391 

Rezervy 50 978 56 587  

Krátkodobé záväzky 1 923 117  2 038 025   

Dlhodobé záväzky 113 227 273 789  

Bankové úvery  744 890 662 202  

C. Časové rozlíšenie 654 972 507 774 -147 198 

Výnosy budúcich období dlhodobé 507 774 368 334  
Výnosy budúcich období 
krátkodobé 147 198 139 440  
PASÍVA CELKOM 4 263 244 4 587 523 324 279 
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2. 5. Od zostavenia účtovnej závierky nenastali žiadne udalosti osobitného významu,    
         ktoré by zmenili prezentované údaje v účtovnej závierke. 
 
3. ORGANIZAČNÁ ŠTRUKTÚRA SPOLOČNOSTI  
    A ZAMESTNANOSŤ 
Vrcholové riadenie spoločnosti predstavuje: 

- valné zhromaždenie 
- konatelia 

Výkonné riadenie spoločnosti predstavuje: 
- konatelia spoločnosti 
- vedúci stredísk 
 

Spoločnosť nemá zriadenú organizačnú zložku v zahraničí. 
 
Vývoj zamestnanosti za posledných 6 rokov je uvedený v nasledujúcej tabuľke:  
 
Ukazovateľ K 31.12. 

2010 
K 31.12. 

2011 
K 31.12. 

2012 
K 31.12. 

2013 
K 31.12. 

2014 
K 31.12. 

2015 
Počet zamestnancov spolu  

34 
 

43 
 

48 
 

55 
 

63 
 

70 
Z toho: riadiaci pracovníci  

4 
 

5 
 

5 
 

5 
 

6 
 

6 
Priemerný počet 
zamestnancov 

 
30 

 
38 

 
43 

 
52 

 
61 

 
68 

Osobné náklady v EUR 453 859 562 234 637 686 729 490  920 642  1 039 481 
Z toho:  
mzdové náklady 336 951 414 650 480 266 529 402 667 604 759 490 
              
náklady na sociálne poistenie 107 562 135 008 143 229 182 259 229 898 257 763 
              
sociálne náklady 9 346 12 576 14 191 17 829 23 140 22 228 
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4. VÝZNAMNÍ  DODÁVATELIA  A ODBERATELIA 
 
Hlavní odberatelia našej spoločnosti: GGP Slovakia, s.r.o., LPH a.s., LPH Vranov n/T, s.r.o., 
Whirlpool Slovakia spol. s r.o., Hella Slovakia Signal-Lighting s.r.o, Sler  s.r.o. ... 
Najvýznamnejší dodávatelia našej spoločnosti: Bohler Udeholm Slovakia s.r.o. Martin, 
Meusburger Austria, C.L.N. Slovakia s.r.o., Košice, ŽDB Drátovna a.s. Bohumín, KOVOMAN 
s.r.o. Snina, KTL ZM s.r.o., GPU s.r.o., IDEAL CENTER s.r.o., PROFIL LTD; Prešov, NPI Mold 
Čína,.... 
 
5. INÉ DÔLEŽITÉ INFORMÁCIE 
 
5. 1. 1. prešovská nástrojáreň s. r. o.   nie    je   dcérskym    podnikom   žiadnej    

  spoločnosti, t. z. neexistuje podnik, ktorý zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku. 
5. 2. Neexistujú podniky, v ktorých je spoločnosť neobmedzene ručiacim spoločníkom. 
5. 3. Spoločnosť  neúčtovala  o  nákladoch  na  činnosti v oblasti výskumu a vývoja. 
5. 4. Spoločnosť neúčtovala  o nadobúdaní vlastných akcií, dočasných listov, obchodných  
        podielov a akcií, ani o obchodných podieloch ovládajúcej osoby. 
5. 5. Spoločnosť nevykonáva výrobnú činnosť s negatívnym vplyvom na životné  
        prostredie. 
 
6. EKONOMICKÉ UKAZOVATELE, FINAN ČNÁ SITUÁCIA  
A ZÁKONOM POŽADOVANÉ INFORMÁCIE 

 
6.1. Prehľad tržieb podľa segmentov a teritórií v EUR 
 

Druh výnosu   
Segment / 
teritórium  

 
 

  
Slovensko  Česká republika USA Spolu 

Za predaj vlastných výrobkov 5 006 164  6 336 5 012 500 
Za predaj služieb 751 084 12 070  763 154 
Tržby z predaja DHM a materiálu 37 194   37 194 
Celkom 5 794 442 12 070 6 336 5 812 848 
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6.2. Záväzky z obchodného styku v EUR 
 
Štruktúra záväzkov do splatnosti po lehote splatnosti 

 
Záväzky celkom:  30 dní 90dní 180 dní do 360 dní nad 360 dní 

1 776 633 1  090 378 375 564 236 035 12 862 61 794 0 
Z toho 
nevyfakturované 
dodávky: 

      

 1 644       
 
6.3. Pohľadávky z obchodného styku v EUR 
 
Štruktúra 
pohľadávok 

do splatnosti po lehote splatnosti 
 

Pohľadávky celkom:  30 dní 90 dní 180 dní do 360 dní nad 360 dní 
1 291 345 924 148 134 666 174 152 58 340 39 0 

Čistá hodnota 
zákazky: 

      

570 319       
 
6.4. Bankové úvery a výpomoci 
 
Kontokorentný úver, č. zmluvy S02318/2011 poskytnutý Tatra bankou a.s. s výškou úverového 
rámca: 
-stabilná výška úveru 350 000 EUR, 
-pohyblivá výška úveru 450 000,- EUR, deň redukcie pohyblivej časti KTK: 
30.06.2015    130 000 EUR (splatené) 
30.10.2015    225 000 EUR (splatené) 
29.01.2016      95 000 EUR 
Deň konečnej splatnosti kontokorentného úveru 30.11.2016 
Splátkový úver, č. zmluvy S02322/2011 poskytnutý Tatra bankou a.s. s výškou úverového rámca 
370 000 EUR, splatný 31.8.2016 
Splátkový úver, č. zmluvy č. 900.1608 poskytnutý Tatra bankou a.s. s výškou úverového rámca 
199 400 EUR, splatný 29.03.2018. Úver je poskytnutý na prefinancovanie projektu s NFP. 
Na zabezpečenie kontokorentného účtu a splátkových úverov bolo v prospech Tatra banky a.s. 
zriadené záložné právo na nehnuteľnosť a záložné právo na pohľadávky voči GGP Slovakia, s.r.o., 
OMS spol. s r.o. a Whirlpool Slovakia, spol. s r.o., bianko zmenka. 
 
6.5. Finančné účty 
Peniaze v pokladniciach 3 578 EUR 
Peniaze na účtoch v bankách 744 EUR 
 
Ostatné informácie sú vykázané vo Výkaze ziskov a strát, Súvahe a v Poznámkach, ktoré tvoria 
prílohu Výročnej správy. 
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7.  NÁVRH NA ROZDELENIE ZISKU 
 
Valné zhromaždenie ešte neprerokovalo schválenie ročnej účtovnej závierky spoločnosti  
1. prešovská nástrojáreň, s. r.o., zostavenej k 31. 12. 2015 na svojom zasadnutí. V pripravenom  
návrhu bude aj schvaľovanie rozdelenia zisku za rok 2015. 
 
8.  OSTATNÉ INFORMÁCIE 
 
         Spoločnosť je materiálne aj personálne vybavená a pripravená aj naďalej pokračovať vo svojej 
činnosti, ktorá je smerovaná hlavne na výrobu foriem a zákazkovú výrobu kovových komponentov. 
Rozsah prác a plány do nasledujúcich rokov sa odvíjajú od dohodnutých dlhodobých zmluvných 
vzťahov s hlavnými odberateľmi. Rozšíriť spoluprácu s Fakultou výrobných technológií TU Košice 
so sídlom v Prešove a špecializovať sa v oblasti výroby prototypov. 

Cieľom spoločnosti je  nielen udržanie výkonov na úrovni plánu na rok 2016, ale aj smerovanie 
spoločnosti k tomu, aby výsledkom jej činnosti bola vysoká kvalita a rozsah ňou poskytovaných 
služieb, rešpektujúcich potreby zákazníkov. To všetko  pri vytváraní adekvátnych podmienok pre 
svojich zamestnancov, či už sociálnych a vzdelávacích v súlade s požiadavkami platnej legislatívy 
a politikou kvality spoločnosti 1. prešovská nástrojáreň s. r.o. 
 
 
 
 
Spracovala: Hančuľáková Jarmila 


